
Zápis o průběhu obhajoby diplomové práce 
 

Markéta Darániová na téma Proces přijímání a odstraňování cizích jazykových prostředků 

ve slovinštině. 

 

Studentka seznámila komisi s tezemi diplomové práce. 

 

Byl přečten oponentský posudek a posudek vedoucího práce. Oponentka i vedoucí práce 

shodně poukázali na určité nedostatky rozsahu práce s ohledem na stanovené téma, neboť 

problematice odstraňování cizích jazykových prostředků studentka věnovala pouze 

marginální prostor. Bylo konstatováno, že posluchačka zakomponovala do práce diachronní 

pohled na vývoj slovinského jazyka s ohledem na vztah k přejímání cizích slov, byť spíše 

implicitně než explicitně, a to nad rámec studijního programu bakalářského studia, které je 

zaměřeno pouze na synchronní studium areálového jazyka.  

 

Studentka reagovala na připomínky obsažené v posudcích a zodpověděla dotazy položené 

v následující diskuzi. Členové komise pokládali řadu doplňujících otázek, které posluchačka 

většinou rámcově relevantně zodpověděla. V závěru rozpravy bylo konstatováno, že 

posluchačka splnila  formální požadavky kladené na bakalářskou práci na hranici přijatelného 

limitu. Předložená bakalářská práce je výsledkem prostudování relevantní odborné literatury, 

vlastního výzkumu (excerpce jazykového materiálu) a popisu procesu obohacování lexika o 

cizí slova. 

 

I přes sdělené kritické připomínky komise doporučila obhájení diplomové práce se známkou 

dobře. 

 

 

 

 


